
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021121000149

149

Nº 232, sexta-feira, 10 de dezembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2021 - UASG 154215 - UNIFAP

Nº Processo: 23125.022154/2021-80.
Pregão Nº 1/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA.
Contratado: 05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de serviços continuados de
administração, gerenciamento e controle de frota, que serão prestados nas condições
estabelecidas no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 07/12/2021 a 07/06/2024. Valor
Total: R$ 1.051.981,11. Data de Assinatura: 07/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 09/12/2021).

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154215 - UNIFAP
Nº Processo: 23125.015099/2019-51.
Termo aditivo. Contratante: FUNDACÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA. Contratada:
AGÊNCIA DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA LTDA-AGIEL. Objeto: O presente instrumento
tem por objeto renovar o prazo de vigência do contrato n° 10/2019 por mais 02 (dois)
anos, para vigorar no período de 28/11/2021 a 28/11/2023.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154215 - UNIFAP
Nº Processo: 23125.015099/2019-51.
Termo aditivo. Contratante: FUNDACÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA. Contratada:
NUBE NUCLEO BRASILEIRO DE ESTÁGIOS LTDA. Objeto: O presente instrumento tem por
objeto renovar o prazo de vigência do contrato n° 12/2019 por mais 02 (dois) anos, para
vigorar no período de 28/11/2021 a 28/11/2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021 - UASG 154215

Nº Processo: 23125.08412021-30. Objeto: Contratação de pessoa jurídica, via
Registro de Preços, para Prestação de Serviços de Manutenção Predial Preventiva e
Corretiva em aparelhos refrigeradores da UNIFAP - Campus Binacional de Oiapoque.
(Relançamento). Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/12/2021 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Juscelino Kubistschek de Oliveira - Km 02, Universidade
- Macapá/AP ou https://www.gov.br/compras/edital/154215-5-00009-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 10/12/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 23/12/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ERALDO PACHECO DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/12/2021) 154215-15278-2021NE800007

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE
PORTO ALEGRE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2021 - UASG 154032 - UFCSPA

Nº Processo: 23103.208492/2021-60.
Tomada de Preços Nº 1/2021. Contratante: FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE
P . A L EG R E .
Contratado: 05.770.621/0001-78 - LOP CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Contratação de
empresa para execução de reforma da edificação anexa ao prédio 3, para implantação do
almoxarifado de produtos químicos..
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 03/12/2021 a
28/10/2022. Valor Total: R$ 313.340,86. Data de Assinatura: 03/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/12/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 30/2021 - UASG 154032 - UFCSPA

Nº Processo: 23103.205510/2021-51.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE.
Contratado: 01.739.571/0001-05 - TECHDEC INFORMATICA S.A. Objeto: Contratação de
solução de firewall de próxima geração para segurança da informação de perímetro que
possibilite a visibilidade e controle de tráfego e aplicações em camada 7, filtragem de
conteúdo web, prevenção contra ataques e ameaças avançadas e modernas, filtro de
dados, vpn e controle granular de banda de rede, compreendendo fornecimento de
equipamentos e softwares integrados em forma de appliance nas condições estabelecidas
no termo de referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 05/11/2021 a 04/11/2024. Valor
Total: R$ 1.375.000,00. Data de Assinatura: 05/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 10/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154032 - UFCSPA

Número do Contrato: 30/2019.
Nº Processo: 23103.005331/2019-00.
Dispensa. Nº 34/2019. Contratante: FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P. A L EG R E .
Contratado: 04.022.946/0001-00 - ELYSIO MIRA SOARES DE OLIVEIRA. Objeto: Prorrogação
do contrato original pelo prazo de doze (12) meses.. Vigência: 02/12/2021 a 01/12/2022.
Data de Assinatura: 24/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154032 - UFCSPA

Número do Contrato: 17/2020.
Nº Processo: 23103.203873/2020-71.
Pregão. Nº 24/2020. Contratante: FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.AL EG R E .
Contratado: 93.062.073/0001-99 - JUAREZ JOSE PEREIRA - ME. Objeto: Prorrogação do
contrato original pelo prazo de doze (12) meses.. Vigência: 13/01/2022 a 12/01/2023. Data
de Assinatura: 03/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 03/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 154032 - UFCSPA

Número do Contrato: 1/2018.

Nº Processo: 23103.006190/2017-72.

Pregão. Nº 44/2017. Contratante: FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.AL EG R E .

Contratado: 00.570.460/0001-55 - AMATO PAISAGISMO LTDA. Objeto: Prorrogação do

contrato original pelo prazo de doze (12) meses.. Vigência: 02/01/2022 a 01/01/2023.

Data de Assinatura: 08/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 08/12/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154032 - UFCSPA

Número do Contrato: 28/2019.
Nº Processo: 23103.005135/2019-27.
Pregão. Nº 25/2019. Contratante: FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.AL EG R E .
Contratado: 10.540.976/0001-00 - CORE SERVICE EVENTOS EIRELI. Objeto: Prorrogação do
contrato original pelo prazo de doze (12) meses.. Vigência: 25/11/2021 a 24/11/2022. Data
de Assinatura: 16/11/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 16/11/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154032 - UFCSPA

Número do Contrato: 7/2020.
Nº Processo: 23103.203287/2020-27.
Pregão. Nº 13/2020. Contratante: FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.AL EG R E .
Contratado: 35.820.448/0063-39 - WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS LTDA. Objeto:
Prorrogação do contrato original pelo prazo de doze (12) meses.. Vigência: 17/11/2021 a
16/11/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 24.122,00. Data de Assinatura:
20/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/10/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2021 - UASG 154032 - UFCSPA

Número do Contrato: 23/2017.
Nº Processo: 23103.006389/2017-09.
Pregão. Nº 42/2017. Contratante: FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.AL EG R E .
Contratado: 01.844.768/0001-04 - AMBIENTUUS TECNOLOGIA AMBIENTAL LTDA.. Objeto:
Prorrogação do contrato original pelo prazo de doze (12) meses.Vigência: 02/01/2022 a
01/01/2023.Data de Assinatura: 03/12/0201.

(COMPRASNET 4.0 - 03/12/0201).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 154032 - UFCSPA

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 23103.203287/2020-27.
Pregão. Nº 13/2020. Contratante: FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.AL EG R E .
Contratado: 00.331.788/0027-58 - AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. Objeto: Prorrogação do
contrato original pelo prazo de doze (12) meses.. Vigência: 25/11/2021 a 24/11/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 66.190,35. Data de Assinatura: 28/10/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 28/10/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2021 - UASG 154502

Nº Processo: 23005034346202108 . Objeto: Il 17 - CONTRATAÇÃO DE CURSO - "COMO
FISCALIZAR E GERIR OS CONTRATOS DE COMPRAS E SERVIÇOS UM PARALELO ENTRE O
REGIME ATUAL E A NOVA LEI DE LICITAÇÕES." Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: Curso singular e
ministrado por profissionais de notória especialização. Declaração de Inexigibilidade em
07/12/2021. ANDREY DE SOUZA MALLMANN. Chefe Divisão. Ratificação em 08/12/2021.
CHARLES PEREIRA BARRETO. Pro Reitor. Valor Global: R$ 38.736,00. CNPJ CONTRATADA :
86.781.069/0001-15 ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A.

(SIDEC - 09/12/2021) 154502-26350-2021NE008000

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 18/2021 - UASG 154502

Nº Processo: 23005034736202170 . Objeto: Curso "COMO ELABORAR E JULGAR A
PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS DE ACORDO COM A IN Nº 05/2017 - PASSO A PASSO
DA ELABORAÇÃO E MEMORIAL DE CÁLCULO ASPECTOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E
TRIBUTÁRIOS " Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso II da Lei
nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa: O conteúdo programático do curso demonstra a
singularidade e dispõe de profissionais de notório reconhecimento. Declaração de
Inexigibilidade em 07/12/2021. ANDREY DE SOUZA MALLMANN. Chefe Divisão. Ratificação
em 08/12/2021. CHARLES PEREIRA BARRETO. Pro Reitor. Valor Global: R$ 38.736,00. CNPJ
CONTRATADA : 86.781.069/0001-15 ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A.

(SIDEC - 09/12/2021) 154502-26350-2021NE008000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2021 - UASG 154041

Nº Processo: 23115033857202184 . Objeto: Prestação de serviços de apoio técnico e
estrutural à execução do projeto de pesquisa Laboratório de Referência para Pesquisa e
Inovação Tecnológica e Extensão Inovadora na área do CNPq de divulgação Científica,
coordenado pelo professor Antonio José Silva Oliveira, do Departamento de Física, do
Centro de Ciências Exatas e Tecnologia, da Universidade Federal do Maranhão. Total de
Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21º/06/1993.. Justificativa: Contratação de Fundação de Apoio Declaração de Dispensa em
09/12/2021. WALBER LINS PONTES. Pró-reitor de Planejamento Gestão e Transparência.
Ratificação em 09/12/2021. NATALINO SALGADO FILHO. Reitor. Valor Global: R$
3.249.271,14. CNPJ CONTRATADA : 01.441.372/0001-16 FUNDACAOJOSUE MONTEL LO.

(SIDEC - 09/12/2021) 154041-15258-2021NE800149

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2021 - UASG 154041

Nº Processo: 23115034201202151 . Objeto: Prestação de serviços de apoio técnico e
estrutural a execução do projeto ABORDAGEM DOS ASPECTOS TECNOLÓGICOS
PERTINENTES AO LANÇAMENTO E PÓS LANÇAMENTO DO NANOSSATÉLITE ALDEBARAN-I E
A ANÁLISE DE DADOS OBTIDOS EM SUA ORBITA TERRESTRE BAIXA. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: Contratação de Fundação de Apoio Declaração de Dispensa em 09/12/2021.
WALBER LINS PONTES. Pró-reitor de Planejamento Gestão e Transparência. Ratificação em
09/12/2021. NATALINO SALGADO FILHO. Reitor. Valor Global: R$ 845.500,00. CNPJ
CONTRATADA : 07.060.718/0001-12 FUNDACAOSOUSANDRADE DE APOIO AO DESENVOL
DA UFMA.

(SIDEC - 09/12/2021) 154041-15258-2021NE800149

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 23/2021

A empresa SOLUCTION LOGISTICA E EVENTOS EIRELI Cnpj Nº 12.941.636/0001-17
foi vencedora do item 01, Valor de R$ 7.600.000,00

VITOR DAVI BARROS DE SOUZA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 09/12/2021) 154041-15258-2021NE800148

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-12-10T01:54:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




